
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA 

 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 
 

Reg. Gen. 385 

del 16.11.2021 

Reg. Part. 120 

Del 16.11.2021 

 
Oggetto: Impegno di spesa retta per i minori inseriti nella Casa Famiglia  
Associazione ASMID di Mascalucia (CT). 
CIG: Z4033EE656 

L’anno duemilaventi il giorno sedici  del mese di Novembre  nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
Premesso che il vigente regolamento comunale “per gli inserimenti di minori in strutture residenziali o 
semiresidenziali” assicura gli interventi indifferibili in favore di minori sottoposti a procedimenti di Autorità 
Giudiziaria Minorile per i quali si è disposto l'inserimento presso Centri socio educativi, Comunità Educative 
e/o alloggio, e/o case famiglia; 

Visto il provvedimento n. 78/2019 Reg. del T.M di Catania che, nell'interesse dei minori G.M.  e G.G. , né 
dispone il collocamento  presso la Casa  Famiglia  Associazione ASMID di Mascalucia (CT); 

Dato atto che: 
1. per effetto dei provvedimenti adottati dalla C.A. in atti, il Comune è chiamato a farsi carico di spese 

per garantire a cittadini residenti, in situazioni di difficoltà, le dovute prestazioni; 

2. la spesa da corrispondere all’ Associazione ASMID con sede in  Mascalucia per il periodo 
dal01.01.2021 data del 31/08/2021 ammonta ad €. 31.662,90  IVA compresa; 

Evidenziato che la struttura a cui sono affidati i minori G.M. e G.G., ha assicurato con responsabilità e con 
diversificate professionalità, specifici interventi educativi, personalizzati, progettati, condivisi e monitorati 
con i Servizi territorialmente competenti; 

Vista la delibera di G. M. 83 del 10/11/2021 con la quale è stata assegnata al Responsabile dell’ Ara 
Amministrativa  cui competono gli atti di gestione  la somma complessiva di €. 31.662,90 da destinare al 
pagamento della retta all’ Ass. AMID per il periodo dal 01/01/2021 al 31/08/2021;  

Rilevata la necessità di dover acquisire impegno di spesa, relativamente alla retta dovuta all’ Ass. ASMID 
per il periodo di riferimento; 

Dato atto che al presente provvedimento è stato acquisito il seguente CIG: Z4033EE656; 

Accertata la regolarità contributiva dell'Azienda Durc on line;  

Vista la Determina del C.S. n. 04 del 07.08.2021 di Conferimento incarico alla sottoscritta di 
Responsabile dell'Area  Amministrativa; 

Visto il vigente ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n. 16 e 
successive modifiche ed integrazioni;  
Visto il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
Vista la L.R. 11.12.1991, n.48; 
Vista la L.R n. 23/98; 
Vista la L.R. n. 23.12.2000, n. 30; 
Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Vista la L. n.328/2000; 
Vista la L.R.n. 19/2006;  
Visto il R.R. n.4/2007 e s.m.i., 
 



DETERMINA  

 

Per i motivi espressi in narrativa e che si intendono integralmente riportati;  
 
1. Di impegnare la spesa complessiva di €. 31.662,90 relativa al fabbisogno riveniente dalla retta di ricovero  

dei minori G.M. e G.G, presso la Casa Famiglia Associazione ASMID di Mascalucia (CT) con 
provvedimento di Autorità Giudiziaria Minorile ( n. 78/2019 Reg. ), per il periodo dal 01/01/2021 al 
31/08/2021;     

2. Di imputare la spesa di € 31.662,90 all’intervento 12.01.1.104.10067 imp. 780 del bilancio corrente 
esercizio; 

3. Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto del visto di regolarità contabile. 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on–line dell’ente per quindici giorni consecutivi 

 

        Il Responsabile dell’Area Amministrativa   
        F.to   Santina Marzullo   

   

 

 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 
 

ATTESTA 
 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 814 

 dal 23.11.2021 al 08.12.2021 

 
Dalla Residenza Municipale, ____________                    Il Segretario Comunale  
                                                   (Dott.____________________) 
 
Il Responsabile della Pubblicazione 
_____________________________ 
 
 

 

SERVIZIO ECONOMICO –FINANZIARIO 

 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 
1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 
 

A T T E S T A 
 

la copertura della spesa di €. 31.662,90 con imputazione della stessa all’intervento del conto del bilancio 
comunale. 
 
Impegno n. 780/2021 
 
Floresta, lì  16.11.2021                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                                          

F.to  Rag. Maria Carmela Pedalina  
 


